[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2013 № 659
р.п. Сосьва
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.06.2010 № 381

С целью уточнения объемов расходов, необходимых для выполнения плана мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», руководствуясь статьями 30.1., 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.06.2010            № 381, с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа от 06.10.2010 № 651, от 25.11.2010 № 827, от 24.02.2011 № 481, от 07.11.2011 № 1036, от 12.12.2011 № 1155, от 21.12.2011 № 1194, от 03.02.2012     № 73, от 20.11.2012 № 1077, от 20.03.2013 № 173, от 03.04.2013 № 225, следующие изменения:
1)  в таблице раздела Х. «Система программных мероприятий к муниципальной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы»»:

1.1) пункты 1.1., 1.2. и строку Итого по разделу 1. Раздела                                   1. «Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений» изложить в следующей редакции (Приложение № 1);

1.2) пункт 3.7. Раздела 3. «Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений» изложить в следующей редакции (Приложение № 2);
1.3) строку Итого для реализации всей Программы изложить в следующей редакции (Приложение № 3).
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный  вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по социальным  вопросам  Д.А. Каданцева.
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                              А.В. Козяев
       Приложение № 1
     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

     От 06.08.2013   № 659
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,                  (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат выполнения мероприятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений

	1.1.
	Строительство детского сада на 140 мест в               р.п. Сосьва,  ул. Щелканова, 22.

	Адми нистрация Сосьвинского городского округа

	1246,9
	360,4
	25 513,0

	Уменьшение очередности в МДОУ        р.п. Сосьва на 140 мест

	Местный бюджет

	-
	1246,9
	360,4
	2 551,0
	-
	4 158,3

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	22 962,0
	-
	22 962,0

	1.2.
	1. Корректировка проектно-сметной документации:

-  техническое обследование здания;

- корректировка проектно-сметной документации по перепрофилированию административного здания под детский сад по            ул. Щелканова, 79а в              р.п. Сосьва;

- экспертиза проектно-сметной документации.

Итого:

2. 2. Перепрофилирование (капитальный ремонт) административного здания под МДОУ по адресу     р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79а (в том числе технологическое присоединение).
	Адми нистрация Сосьвинского городского округа

	10846,0

	100,0

320,0

100,0

520,0

11944,728

	520,0
	Уменьшение очередности в МДОУ          р.п. Сосьва на 72 места

	Местный бюджет
	-
	3624,0
	-
	5286,728
	-
	8910,728

	Областной бюджет

	7942,0

	7178,0
	-
	15120,0

	Итого по разделу 1.

	Местный бюджет
	627,0
	5655,9

	360,4
	7837,728
	-
	13069,028
	Уменьше  ние очередности в МДОУ р.п. Сосьва на 212 мест, в   п. Восточный на 60 мест.

	Областной бюджет
	1464,0
	7942,0
	-
	30 140,0
	-
	38082,0

       Приложение № 2
     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      От 06.08.2013  № 659
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,                  (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат выполнения мероприятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 3. Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

	3.7.
	Проведение капитального ремонта ДОУ
	Управ ление образования

	Приведение МДОУ в соответствие с СанПиН 2.4.1.2660-10

	МК ДОУ д\с  № 2

- ремонт внешнего электроснабжения;

- ремонт водоснабжения и канализации;

- бурение скважины.

Итого:

	29,715

229,0

20,755

279,47

	МК ДОУ д\с № 3 «Василек»

- замена электропроводки в

помещениях

	83,0

	МК ДОУ д\с № 4 «Сказка»

- ремонт дверей.

	380,0

	МК ДОУ д\с № 7 «Ивушка»

- устройство забора.

	35,0

	МК ДОУ д\с 16 «Малышок»

- ремонт кровли;

- ремонт окон;

- ремонт горячего водоснабжения.

Итого:

	679,150

455,09

49,760

1184,0

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	1961,47
	-
	1961,47

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

       Приложение № 3
     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      От 06.08.2013  №  659
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,

 (тыс. руб.)
	Ожидае мый результат выполне ния мероприятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого для реализации всей программы:

	Местный бюджет:
	627,0
	5655,9
	360,4
	11514,269
	539,5
	18697,069

	Областной бюджет:
	1464,0
	7942,0
	-
	30 140,0
	-
	48952,0